КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТ

ЩУЧАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩУЧАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03»марта 2016 года                                                                                            № 83

г. Щучье

Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных представителей) платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных учреждениях Щучанского района,

осуществляющих образовательную деятельность, предоставляемых льготах

и установлении размера родительской платы

                В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация Щучанского района

                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                1.    Утвердить Порядок взимания с родителей (законных представителей) платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих

образовательную деятельность и предоставляемых льготах (новая редакция) согласно

приложению к настоящему постановлению.

   2.   Постановление Администрации Щучанского района от 13 декабря 2013 года № 895

«Об утверждении Положения о порядке взимания с родителей (законных представителей)

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных учреждениях Щучанского района,

осуществляющих образовательную деятельность и предоставляемых льготах» и

постановление Администрации Щучанского района от 22 июня 2015 года № 256 «О

внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района от от 13

декабря 2013 года № 895 «Об утверждении Положения о порядке взимания с родителей

(законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях

Щучанского района, осуществляющих образовательную деятельность и предоставляемых

льготах» признать утратившими силу с 31 марта 2016 года.

                3.  Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих

образовательную деятельность, в размере 114 рублей в день.

                4.  Опубликовать настоящее постановление в Щучанской районной газете

«Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации Щучанского района.

               5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2016 года.

                6. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заведующего отделом  народного образования Администрации Щучанского района

(РОНО) Р.М. Абдуллину.

Глава Щучанского района                                                                                    П.И. Чикишев

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩУЧАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»марта 2016 года                   № 109

         г. Щучье

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района от 3

марта 2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных

представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

учреждениях Щучанского района, осуществляющих образовательную деятельность

и предоставляемых льготах»

         В соответствии с федеральным законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация

Щучанского района

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В приложение к постановлению Администрации Щучанского района от 3 марта

2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных

представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях Щучанского

района, осуществляющих образовательную деятельность и предоставляемых

льготах» добавить:

         п. 1.5. дополнить следующим предложением: «Родительская плата взимается в

полном объеме при отсутствии воспитанника в ДОУ до 3 дней в случае не

уведомления ДОУ родителями (законными представителями) о причинах непосещения до

15-00 часов дня, предшествующего дню отсутствия. Порядок уведомления родителями

(законными представителями) ДОУ устанавливается локальным актом учреждения».

         в п. 1.7 вместо строки «пропуск по причине отпуска родителей (не более 75 дней)»:

«пропуск по причине отпуска родителей (законных представителей) в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации, коллективными договорами по месту работы

на основании их заявления о непосещении ребенком ДОУ в связи с отпуском (к

заявлению прилагается выписка из приказа с места работы родителя (законного

представителя) – сроком до 75 календарных дней. ДОУ вправе проводить проверку

оснований, на которые ссылается родитель (законный представитель) при написании

заявления».

 2. Опубликовать настоящее постановление в Щучанской районной газете «Звезда».

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего

отделом народного образования Администрации Щучанского района(РОНО)  Р.М.

Абдуллину.

Глава Щучанского района                                                   П.И. Чикишев

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩУЧАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 » мая  2016 года                           № 197

            г. Щучье

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района от 3

марта 2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных

представителей) платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

учреждениях Щучанского района, осуществляющих образовательную деятельность

и предоставляемых льготах»

          В соответствии с федеральным законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Департамента образования и науки Курганской области от 16.03.2016г. №375 «Об

установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории Курганской области на 2016

год», Администрация Щучанского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. В постановление Администрации Щучанского района от 3 марта 2016 года №83

«Об утверждении Порядка взимания с родителей (законных представителей) платы за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих

образовательную деятельность и предоставляемых льготах» внести следующие

изменения:

            1). Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Установить плату, взимаемую с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях

Щучанского района, осуществляющих образовательную деятельность, в размере 2350

рублей в месяц».

            2). Пункт 1.6 приложения изложить в следующей редакции: «Начисление

родительской платы осуществляется по следующей формуле: (РП : РД х ДП) + (РП : РД х

50% х БУ), где РП – установленный размер родительской платы в месяц, РД – количество

рабочих дней месяца, ДП – количество дней посещения ребенком дошкольного

учреждения, БУ – количество дней,  пропущенных без уважительной причины.»

             2. Опубликовать настоящее постановление в Щучанской районной газете

«Звезда».

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего

отделом народного образования Администрации Щучанского района Р.М. Абдуллину.

Глава Щучанского района                                                                                  П.И. Чикишев

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06»июня  2016 года                          № 222

 г. Щучье

О внесении изменений в постановление Администрации Щучанского района
от 3 марта 2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с родителей

(законных представителей) платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих
образовательную деятельность, предоставляемых льготах и установлении

размера родительской платы»

В соответствии с федеральным законами от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации» Администрация Щучанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.5 приложения к постановлению Администрации Щучанского

района от 3 марта 2016 года №83 «Об утверждении Порядка взимания с

родителей (законных представителей) платы за присмотр и; уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных учреждениях Щучанского района, осуществляющих

образовательную деятельность, предоставляемых льготах и установлении

размера родительской платы» изложить в следующей редакции: «Начисление

родительской платы производится за фактические дни посещения и за дни,

пропущенные воспитанником без уважительной причины. За дни, пропущенные

без уважительной причины (в период с 1 сентября по 31 мая), родительская плата

взимается в размере 50% от установленного размера. В летний период (с 1 июня

по 31 августа) учитываются только дни фактического посещения;»

2.Опубликовать настоящее постановление в Щучанской районной газете

«Звезда».

              3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего отделом народного образования Администрации Щучанского района
Р.М. Абдуллину.

Глава Щучанского района
П.И. Чикишев